disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, decreti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu temerario id attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragésimo secundo, die nona et vigesima Aprilis mensis, Pontificatus Nostri anno quarto.

ALOISIUS Card. MAGLIONE
a Secretis Status

P. Card. FUMASONI BIONDI
S. C. de Propaganda Fide Praef.

Carolus Respighi, *Proton. Apost.*
Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

Loco EB Plumbi

Reg. in Gane. Ap., vol. LXVI, n. 18 - Al Trussardi.

III

DE BOBO-DIOULASSO ET ALIORUM (GAOENSIS)

A VICARIATIBUS APOSTOLICIS DE BOBO-DIOULASSO, DE OUAGADOUGOU ET DE BAMAKO, IN AFRICA OCCIDENTALI GALLICA, TERRITORII PARTES SEIUNGUNTUR, ATQUE NOVA EXINDE PRAEFECTURA APOSTOLICA « GAOENSIS » ERIGITUR.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quo Missionum regimini et administrationi aptius consulatur maxime confert ita earum circumscriptionem constituere, ut Evangelii praecorum opera facilius et utilius reddatur. Quod perpendentes Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, quorundam Missionum circumscriptionem in Africa Occidentali Gallica immutare novamque ibidem Praefecturam Apostolicam condere statuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum, qui sua interesse praesumant,

consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, suprema potestate Nostra a Vicariatibus Apostolicis de Bobo-Dioulasso, de Ouagadougou et de Bamako, Societati Missionariorum Africae, vulgo *Pères Blancs* concreditus, pro parte ad quemque spectante civiles districtus seiungimus de *San* et de *Tougan*, de *G-ourma-Rarous* et de *Gao*, de *Goundam* (sed, ad septentrionem versus, usque ad vigesimam tantum parallelam lineam latitudinis borealis) et de *Issaber* vel *NiafounJcé*, atque de *Tombouctou* (sed, ad septentrionem versus, usque ad vigesimam tantum parallelam lineam latitudinis borealis), et de *M opti*, qui duo districtus partim ad Vicariatum de Ouagadougou et partim ad Vicariatum de Bamako nunc pertinent. Ex omnibus bisce territoriis novam erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, quam « *Gaoensem* » nuneupari volumus ac decernimus, ipsamque Societatis Missionariorum Africae sodalibus, qui in regione illa plures iam annos indefesse adlaborant, committimus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum. Huic autem Praefecturae eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae earumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo secundo, die nona Iunii mensis, Pontificatus Nostri anno quarto.

ALOISIUS Card. MAGLIONE

a Secretis Status

P. Card. FUMASONI BIONDI

S. C. de Propaganda Fide Praef.

Alfonsus Carinci, *Proton. Apost.*

Arthurus Mazzoni, *Proton. Apost.*

Loco EB Plumbi

IV

DE FENGSIANGFU

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE « FENGSIANGFU », IN SINIS, AD VICARIATUS APOSTOLICI GRADUM, IISDEM SERVATIS NOMINE ET LIMITIBUS, EVEHITUR.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Constanti Evangelii praeconum zelo Praefecturam Apostolicam de Fengsiangfu, Ordinis Fratrum Minorum sodalibus Sinensibus concreditam, non mediocre tum quoad fidem tum quoad missionalia opera incrementum, Deo opitulante, suscepisse laeto animo accepimus. Quare venerabilibus Fratribus Nostris S. Congregationi de Propaganda Fide praepositis, ut merita laudis quoddam daretur evangelicis operariis testimonium et iisdem animus simul ad novos maioresque in dies exantlandos labores adderetur, congruum visum est dilecti filii Ordinis Fratrum Minorum Ministri Generalis oblati precibus annuere et Nobis proponere ut Praefectura illa in Vicariatum Apostolicum evehatur. Nos vero, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, ad venerabilium illorum Patrum Cardinalium sententiam libenter accedentes, omnibus mature perpensis, ac certa scientia, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Praefecturam Apostolicam de Fengsiangfu in Sinis ad Vicariatus Apostolici gradum et dignitatem, eodem servato nomine, evehimus et extollimus, illumque sodalium Sinensium Ordinis Fratrum Minorum curis uti antea concreditum volumus, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum. Novo igitur huic Vicariatui de Fengsiangfu eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque iisdem pariter adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti sigillo munitis, eandem volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam eversionis, constitutionis, commissionis, concessionis, sta

tuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo secundo, die nona Iunii mensis, Pontificatus Nostri anno quarto.

ALOISIUS Card. MAGLIONE

a Secretis Status

P. Card. FUMASONI BIONDI

S. C. de Propaganda Fide Praef.

Ludovicus Kaas, *Proton. Apost.*

Carolus Respighi, *Proton. Apost.*

Loco £B Plumbi

Reg. in Cate Ap., vol. LXV I, n. 29 - Al. Trussardi.

LITTERAE APOSTOLICAE

I

TEMPLUM IN HONOREM SANCTI ISIDORI, EPISCOPI HISPALENSIS ET ECCLESIAE DOCTORIS, IN CIVITATE AC DIOECESI LEGIONENSI DEO DICATUM, BASILICAE MINORIS TITULO ET PRIVILEGIIS HONESTATUR.

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae in templorum decoris consistunt pariter atque cultus augmento, inter ea quae Romani Pontificis curae commissa sunt disponenda, procul dubio adnumeranda sunt, ita ut, vestigiis Decessores Nostros secuti, vota iugiter excipere nitamur, quae ubique terrarum Episcopi ad Nos admovent ut Ecclesiarum suarum honori opportune prospiciatur. Quapropter cum Venerabilis Frater hodiernus Legionensium Episcopus, Nobis insigne templum dilaudans, quod in civitate episcopali sua ad honorem Sancti Isidori Deo dicatum est, eiusdemque historicas memorias commemorans, Nos enixe roget ut idem Basilicae Minoris honestare velimus titulo dignitateque, quibus plane dignum videtur, Nos huiusmodi preces benigne excipiendas censemus. Enimvero refert ipse Praesul sacrum Legionense aedificium, in quo corpus Sancti Isidori Hispalensis, Confessoris atque Ecclesiae Doctoris, pie servatur, iam saeculo undecimo, temporibus nempe heroicis quibus pro libertate Hispaniarum a Mauris vindicanda diu bella gesta sunt, una cum funebri sacello mortuis e regia Legionis stirpe destinato, formis uti aiunt romanicis ita exstructum esse, ut inter magni momenti e media aetate monumenta extra quoque hispánicas provincias recte adnumerandum sit. Addidit ipse Praesul sacram eandem aedem iam

priscis saeculis, basilicae aliquando titulo nuncupatam, ob magnam qua fruebatur auctoritatem ab episcopali iurisdictione solutam atque in fidem Sancti Petri, seu Sanctae Sedis, iuxta tunc temporis mores acceptam esse, ac postea regulari etiam Gonlegiata munitam Canonorum, qui in religiosum cultum continenter incumbere ac spirituali fidelium bono attente prospicerent; nec praetereundum esse in domo adiecta templo Bibliothecam custodiri codicibus librisque pretiosis et ad illos invisendos pervoluntandosque studiorum cultores e multis orbis terrarum partibus inibi convenire, adeo ut et ipsi non modo volumina explicent, sed isidorianum quoque templum pie adeant et Sanctum Doctorem qua Patronum invocent. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Praenestino Episcopo, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in modum Ecclesiam Conlegiatam in honorem Sancti Isidori Episcopi Hispalensis et Ecclesiae Doctoris in civitate ac dioecesi Legionensi Deo dicatam ad *Basilicae Minoris* titulum dignitatemque evehimus, iuribus omnibus privilegiisque adiectis qui rite competunt. Contrariis nonobstantibus quibuslibet. Haec largimur edicimusque, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet scienter vel ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Aprilis, anno MCMXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status*.

II

**TEMPLUM IN HONOREM SANCTI CAROLI IN CIVITATE BONAERENSI DEO DICATUM
TITULO AC DIGNITATE BASILICAE MINORIS CONDECORATUR.**

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Bonaerense templum, quod in honorem Sancti Caroli, vicesimo saeculo ineunte, praesertim uti Nationis Argentinae monumentum votivum ex collaticia fidelium ex eadei Re-

publica stipe erectum est in pietatis devotionisque argumentum erga Sacratissimum Cor Iesu nec non erga Beatissimam Virginem Mariam, titulo Auxiliatricem, ornatu suo non minus quam amplitudine inter pulciores Americae Latinae sacras aedes procul dubio numerandum est. Templum vero idem loco ecclesiolae exaedificatum est, quae, a Bonaërensium Ordinario, iam Societati Sancti ^Francisci Salesii concredita, mox insufficiens evenerat necessitatibus adiecti, iussu Sancti Ioannis Bosco erecti, Conlegii atque amplissimae quoque paroeciae, quam presbyteri ex eadem pariter Societate ab initiis usque in praesens sollerter regendam curarunt. Hodiernum aedificium, cuius e medio tecto, vulgo transepto, pulcher octagonus tholus statuam Beatissimae Mariae Auxiliatricis exterius ferens sublime extollitur, tribus magnis navibus constat, formis, uti aiunt, romanicis-lombardis exstructum nec non crypta munitum, in qua pro animabus in Purgatorio igne detentis religiosae actiones praesertim peraguntur. Ambae autem ecclesiae, superior nempe atque inferior, non modo amplitudine sacraeque supellectilis copia sed et viginti quattuor etiam altaribus excellunt, nec non tribus organis operibusque per manus insignium artificum sive sculptis sive pictis multis, ita ut omni quo par est decore sacrae functiones expleri queant cum magno fidelium emolumento, qui cotidie ad templum idem frequentes confluunt, etiam peregrinorum more, cum ibidem devote asservetur simulacrum quoddam, ab ipsomet Sancto Ioanne Bosco benedictum, Mariae Auxiliatricis, cuius e materno gremio, quasi e fonte perenni, gratiarum series emanat innumerabilium, quas copiosa signa ex voto posita palam luculenterque omnibus testantur. Nil mirum igitur si multae catholicae consociationes in paroeciali votivo eodem templo suam habeant sedem, quae religiosa et socialia incepta fovent; ex ipso sacrae Missionariorum Salesianorum expeditiones ad Patagoniae, Chilensia ac Boliviana territoria versus pluries factae sint et fiant; ac plus quam centum ecclesiae cum adiectis conlegiis Salesianae Societatis et Filiarum Mariae Auxiliatricis e variis Americae Latinae regionibus tanquam princeps et caput hoc templum Bonaerense existiment et sequantur. Haec omnia animo repetens hodiernus rector memorati templi votivi Nationis Argentinae in honorem Sancti Caroli Deo dicati, qui et Inspector Societatis Salesianae munus exercet, de honore templi eiusdem augendo apprime sollicitus, ferventia quoque vota cleri populi que Bonaërensium nec non Societatis suae humiliter depromens, enixis Nos precibus rogavit ut ipsum votivum templum basilicae minoris appellatione ac dignitate coonestare dignaremur- Nos autem, quibus nihil carius est quam templum hoc pietatis tam e natione Argentina civium

quam e Bonaerensi urbe, cuius gratam iugiter memoriam servamus, monumentum praestantissimum, singulari per Nos augeatur honoris titulo, optatis huiusmodi, amplissima commendatione suffultis tum Dilecti Filii Nostri Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Bonaënsium Archiepiscopi, tum Apostolici Nostri Nuntii in Republica Argentina, tum Procuratoris Generalis Piae Societatis Salesianae, ultro libenterque annuendum censemus. Qua re, audito quoque venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, apostolica,-Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi, perpetuumque in modum, templum votivum Nationis Argentinae, Deo in honorem Sancti Caroli dicatum, intra civitatis atque archidioecesis Bonaerensis fines, *Basilicae Minoris* titulo ac dignitate donamus, illique omnia et singula privilegia, praerogativas atque indulta tribuimus, quae rite competunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec vero largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xii mensis Iunii, anno MCMXXXII, Pontificatus Nostri quarto.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status.*

III

INSULARUM PHILIPPINARUM BEATISSIMA VIRGO MARIA TITULO IMMACULATA
CONCEPTIO PRIMARIA UNIVERSALISQUE PATRONA ET SANCTAE VIRGINES' PUDENTIANA AC ROSA LIMANA PATRONAE SECUNDARIAS DECLARANTUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Impositi Nobis Apostolici ministerii ratio postulat ut ad spirituale christifidelium bonum provehendum, Decessores Nostros vestigiis secuti, ubique terrarum dioecibus coelestes patronos pro vide constituamus apud Deum, ipse qui dives est in omnes eum invocantes. Hoc sane spiritu ducti, cum edoceamur Venerabiles Fratres Archiepiscopos, Episcopos Apostolicosque Praefectos in Insulis Philippinis, iam ad annum conventum celebrandum Manilensi in urbe

coadunatos, admodum in votis habere ut Beatissimam Virginem Mariam titulo Immaculatam Conceptionem Nos Insularum Philippinarum Patronam Primariam atque universalem, atque item Sanctam Pudentianam sanctamque Rosam Limanam patronas secundarias declarare dignemur, vota memorata excipienda ultro libenterque censemur. Enimvero Beatam Virginem titulo Immaculatam per plura saecula eisdem in insulis singulari cultu maximaque devotione christifideles venerati sunt; atque etiam in Concilio primo Manilensi provinciali, anno MCMVII feliciter habito, inclyta principalis atque universalis totius populi Philippini Maria Immaculata nuncupata est Patrona. At exstant quoque documenta historica, quae probant Sanctam Pudentianam iam a saeculo sextodecimo ac Sanctam Rosam Limanam a saeculo decimo septimo tamquam Insularum earundem Patronas habitas esse, ita ut in Missa atque in Officii divini recitatione diebus earundem Sanctarum festis potioris ritus diversitas adhuc servetur. Quibus omnibus perpensis cum nil magis opportunum Nobis videatur quam tum Beatam Virginem Immaculatam tum Sanctas memoratas dioecesium Philippinarum constitui Patronas, minime dubitantes quin magnum in bonum atque illius dioecesium ipsarum populi spirituale emolumentum hic sacer Patronatus bene vertat; audito quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in modum Beatissimam Virginem Mariam titulo Immaculatam Conceptionem primariam et universalem Patronam ac Sanctas Virgines Pudentianam et Rosam Limanam Patronas secundarias constituimus et declaramus, adiectis iuribus privilegiisque, ita ut quotannis in Missa atque in officio, divino earundem Patronarum festivitates ad rubricarum normas rite celebrari queant. Haec decernimus, edicimus, statuentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis non obstantibus quibuslibet.